Die quarta: meditatio noctur-
 na percurrat historiam de re-
 ditu ab Herode, pag. eadē usq; *
 ad mediam partem mysteriorū,
 quæ apud Pilatum secuta sunt:

L 2 reli-

164.

reliquam vero partem circa lucē
primam prosequemur. de repeti-
tionibus quoque, & sensibus, pro
consuetudine sit agendum.

De quinta, sub noctis mediū:
de progressu ipso passionis
contēplabimur, à sententia Pilati
* vsque ad crucifixionem, pa. 226.
Sub auroram deinceps, ab eleva-
tione crucis, ad Christi vsque ex-
virationem, de quibus, pag. 227.
Repetitiones, & sensuum exerci-
tatio, vt supra.

De sexta noctu: quomodo
mortuus Dominus, sublatus
de cruce, et ad monumentum de-
latus est, pa. 229. Primo mane:
* ex quo sepultus fuit, p. ea: donec

Beate

Beata Virgo in domum aliquam
se recepit.

De septima: inter noctu et ma-
ne passionem totam reuolu-
mus. Postea repetitionū. Et sen-
sum vice, per diē totum conside-
rabimus, quā licebit frequētis-
sime: quo pacto sanctissimū Iesu
Christi corpus, remanserit ab ani-
ma seiunctum: Et vbinam, aut
quomodo sepultū. item quae fuerit
beatae Mariae Matris solitudo,
desolatio qualis, Et quanta affli-
ctio. Quā acerbis quoque disci-
pulorum mœrorum extiterit.

Subnotandum est: quod si cui
Slibeat, meditanda Christi pas-
sioni, diutius instare, cōtēplationes

7 3 fin

singulas, debet absoluerē cum paucioribus mysterijs: Ita, vt prima, solū comprehendat coenam: Secunda, lotionem pedum: Tertia, Eucharistia sancta institutionem: Quarta, sermonem ibi subsequūtū: Et sic in ceteris agendum.

AD hanc, traiecit tota passio-
ne, licebit, proximo post die
sterare eius dimidium, atque re-
liquum postridie: perendie rursus
totam simul.

E contrario vero, si quis malit
tempus succidere: contēpletur de
coena domini per noctem: de hor-
to in aurora: de Anna domo, cir-
ca Missam: sub vespas de domo
Caipha: de praetorio Pilati, ante
coenam:

cenam: Et ita pergendo, per dies
 singulos, diuersa exercitia quin-
 que implebuntur: vt pote repeti-
 tionum, ac sensuum, vsu præter-
 misso. Transcursa vero passione,
 operæpretium fuerit, eandem si-
 mul totam, die vnico reuoluere,
 siue in vnum tantum exercitium
 cōgestam, siue distributam in plu-
 ra: prout sibi fore conducibilius
 ille censuerit.

Regulæ aliquot, ad victum
 recte temperandum.

Prima est: quòd à pane minus
 abstinendum sit, quàm à ve-
 liquis alimentis: cum neque gula

L 4 adeo

adeo irriter, nec tentationi aque
obnoxios nos reddat.

Secunda: quod circa potum at-
tendenda sit magis abstinētia,
quā circa panem: caute obser-
uanda, quæ profit mensura potus,
ut sumatur semper: quæ rursus
noceat, ut tollatur.

Tertia: quod circa pulmenta,
& edulia potissimum, absti-
nētia ratio versetur: cū per illa,
tum appetitui ad peccandum, tum
inimico ad tentandū, maior sub-
ministratur occasio: Temperan-
da sunt igitur, vitandi excessus
causa, quod fit dupliciter, dum
vel cibis grossioribus vescimur,
atque assuescimus, vel dum parce
deli-

delicatis utimur.

Quarta est: quod quanto plus
de conueniente victu sibi quis
ademerit (vitato interim valetu-
dinis aduersa graui periculo) tan-
to celerius mensuram cibi ac po-
tus iustam reperiet: Tum quia
hoc modo melius se disponens, &
obnixius tendens ad perfectionē,
sentiet interdum quosdam cogni-
tionis internae radios, & consola-
torios motus sibi cælitus immis-
sos, ex quibus facile poterit ra-
tionem victus commodiorem di-
scernere: tum quoniam, si quis
ita abstinendo, se deprehenderit
viribus imbecilliores esse, quam
ut exercitia ipsa spiritualia, per-

L 3. agere

agere commode valeat, sic facile aduertet, quàm mēsuram victus, natura necessitas requirat.

Quinta: quòd expedit inter comedendum imaginari, quasi videamus Iesum Christum Dominum nostrum vescentem cū suis discipulis, obseruando quem teneat edendi, bibendi, respiciendi, & loquendi modum, eumque ad imitandum nobis proponendo: Vsu veniet enim, vt occupato magis intellectu, circa meditationem talem, quam circa corporalem cibum, discamus facilius victum moderari.

Sexta: quòd gratia varietatis, Salia adhiberi possunt meditationes

tionem inter vescendum, ut sunt de
Sanctorum vita: de pia quapiam
doctrina: vel de aliquo spirituali
negotio agēdo, unde, sic abstracta
mente, cibus ipse, & vescēdi dele
ctatio, parum sentiatur.

Septima: quòd cauēdum sit prae
cipue: ne super sumendos cibos,
animus quodammodo totus effusa
datur, & ne auide vescamur,
aut festine: sed appetitui semper
dominantes, tum mensuram vi
ctus, tum sumendi modum vna
temperemus.

Octava est: quòd plurimum
conducit, ad tollendam cibi
potusque immoderantiam, si an
te prandium aut coenam, & qua
cunq;

cumq; hora nulla esuries sentitur,
 præuia deliberatione, victũ pro-
 xime sumendum, diffiniamus ad
 mensuram certam, quam deinde
 nulla vel propria auiditate, vel in-
 stigatone inimici, vnquam exce-
 damus: sed potius vincenda vtri-
 usque causa, de illa nonnihil etiam
 subducamus.

QVARTA HEB- DOMADA.

Contemplatio Prima, quomodo
 Iesus Dominus, post resurrectionem
 apparuit sanctæ Matri suæ: ut habetur
 infra, pag. 229.

*Ratio preparatoria
 iuxta morem.*

*Preludium primũ
 accipitur ab histo-*

ria.

ria. Quomodo postquam expira-
uit Dominus in cruce, sepulto cor-
pore sed Diuinitate sepe sociato,
ipse in anima, Diuinitati quoq;
continue vnita, descendit ad infe-
ros, ereptisque inde iustorum ani-
mabus, rediens ad sepulchrū, cor-
pus cum anima denuo vniuit, ac
resurgens, demū apparuit Beatæ
Virgini Matri suæ viuus, vt pie,
ac verisimiliter credendum est.

SECUNDUM: pro constructione
Sloci, speculandum accipiet se-
pulchri situm, & Beatæ Virgi-
nis domicilium, cuius formā par-
tes, & reliquam dispositionem,
vt cellulam, & oratorium, sigil-
latim perscrutabimur.

Ter

Tertium: continebit gratiam
petendam, ut scilicet immen-
sum Christi ac Matris gaudium,
participemus.

Punctum primum, secundū, ac
tertium, eadem hic erunt, quæ
supra in cōtemplatione cœnæ fue-
runt exposita, idest considerare
personas, verba, opera.

Quartum vero: erit animad-
vertere, quomodo Christi
Diuinitas, passionis et mortis tē-
pore abscondita, palam se faciat
in resurrectione, ac tot miraculis
deinceps, elucescat.

Quintū: aestimare quàm prò-
pto copiosoque functus sit
Dominus, consolādi suos, officio:
adhūc

adhibita consolationis, quæ ab amicissimo quopiam præstari potest, si militudine.

Colloquio vno, vel pluribus, iuxta materiam faciendis, terminetur contemplatio, cum Pater noster.

Notandum porro: quòd in sequentibus contemplationibus seu exercitijs, recensenda erunt per ordinem, mysteria omnia resurrectionis, ascensionisque, & quæ sũt intermedia, seruatis ubiq; ysdem formulis, & modis: sicuti per totam illam, hebdomadã factum est, in qua passionis mysteria contemplati sumus: & iuxta modum ac exemplum primi huius

huius de resurrectione Domini,
 meditationis, formanda sunt se-
 quentes omnes, atq, regulanda etā
 in præludijs (nisi quòd hæc rebus
 sunt accommodanda) quàm in p̄
 Etis quinq; & additionibus sin-
 gulis. Pari etiā ratione circa re-
 petitiones, et sensuum operationes,
 nec non in augendo, minuendoue
 exercitiorum secundū mysteria,
 numero, dirigi poterimus sicut in
 prædicta, meditanda Christi pas-
 sionis hebdomada fuimus edocti.

Secundo notandum est: conveni-
 Sre magis quartæ huic hebdo-
 madæ, quàm præcedentibus, ut
 quatuor dumtaxat fiat exercitia.

Primum, postquam mane surrex-
 -imus.

simus. Secundum, circa Missæ
 tēpus, vel paulo ante prædium prio-
 ris repetitionis loco. Tertium, ho-
 ra vesperarum, pro secunda repe-
 titione. Quartum, ante coenam
 admotis sensuū officijs, ad'imprū-
 mendas fortius animæ cōtempla-
 tiones tres, eo die factas signatis
 obiter, & penitus tractatis par-
 tibus, seu locis illis, in quibus
 motus animi efficaciores, maio-
 remque gustum spirituales sen-
 serimus.

Tertio: quod quamvis es, quā
 exercitatur, certus præscri-
 batur numerus punctorum, puta
 ternarius, aut quinaris, liberum
 tamen ipsi erit in plura vel pau-
 M. ciora.

ciora puncta redigere contemplationem, prout commodius se habere expertus fuerit. Qua in re magnopere iuuabit, ante ingressum exercitij, tractanda puncta cōmisci, & numero certo præfinire.

Quarto deniq; notandum est: quòd per quartam hanc hebdomadam, variari debent secūda, sexta, septima, & decima additiones. In secūda quidē: vt dū euigilo, repente mihi ponam ob oculos, statutam contemplationem, & de gaudio Domini, cū suis, studeā et ipse exhilarescere. In sexta vero: vt memoriæ meæ obijciā ea, quæ letitiam spiritualem cient, vt cogitatio de gloria. In septima: vt lucis

lucis & coeli utar commoditate,
 quæ sese offeret: puta per tempus
 vernum, herbarum virentium et
 florū aspectu, aut aprici loci amœ-
 nitate: per hyemē vero solis, vel
 ignis opportuno calore: & ita de
 ceteris corporis atque animi oble-
 ctatiōibus cōgruis: per quas Crea-
 tori & Redemptori meo, congrau-
 dere queā. In decima: ut loco pœ-
 nitentiæ, temperantia et mediocri-
 tate victus contētus sim: nisi quo
 tempore ieiunium, vel abstinentiā
 Ecclesia indixit: cuius præceptis
 semper obtemperandum est: nisi
 iustum adsit impedimentum.

M 2 Con-

Cōtēplatio, ad amorē spi-
ritualē in nobis excitādū.

IN primis duo notanda sunt: Primum, quod amor ipse ab operibus magis, quàm a verbis pendet. Secundum: quod consistit amor in mutua facultatum, rerū & operum communicatione, pietate scientie diuitiarum, honoris & boni cuiuscunque.

Oratio premittitur
ex more.

Preludiū primū est. ut corā Domino, Angelis, Sāctisq; omnibus, mihi propitius, stare me videā.
Secundum: ut gratiam Dei efflagitem, per quam beneficio-

FINIS

rum eius, in me collatorum magnitudinem perspiciens, ad amorem, cultum, & seruitium ipsius, totum me impendam.

Punctum primū sit: reuocare in memoria beneficia creationis, ac redemptionis: dona itidem particularia, seu priuata enumerare: & cum intimo affectu perpendere, quantum mea causa benignissimus Dominus egerit, atque pertulerit; quantum mihi relargitus sit, de thesauris suis quodque iuxta diuinum suum decretum, & beneplacitum, seipsum mihi, quantum potest, donare velit. Quibus optime inspectis, vertar ad meipsum, & disquiram me-

M 3 cum

cum, quæ meæ sint partes, et quid
 æquum iustumque sit, vt diuinæ
 offeram, & exhibeam maiestati:
 haud sane dubiū quin meæ omnia
 offerre debeam, ac meipsum, cum
 summo affectu, & verbis huius-
 scemodi, vel similibus.

3^{ro} **S**uscipe Domine vniuersam me
 sam libertatem. Accipe memo-
 riā, intellectum, atque voluntatē
 omnem. Quicquid habeo, vel pos-
 sideo, mihi largitus es: id tibi to-
 tum restituo, ac tuæ prorsus volū-
 tati trado gubernādum. Amorē
 tui solum, cum gratia tua, mihi
 dones: & diues sum satis: nec al-
 liud quicquam ultra posco.

Secus

Secundū erit speculari Deum,
 in singulis existētem creaturis
 suis: & elementis quidem dantē,
 ut sint: plantis vero, ut per vege-
 rationem quoque vivant: animali-
 bus insuper, ut sentiant: homini-
 bus postremo, ut simul etiam in-
 telligant. Inter quos accepi et ip-
 se, uniuersa hæc beneficia, esse, vi-
 uere, sentire, ac intelligere, meq;
 templum quoddam suum efficere
 voluit, ad imaginem suam & si-
 militudinem creatum. Ex quorū
 omnium admiratione, reflexus in
 meipsum, agam ut in primo pun-
 cto, vel melius si quid occurrerit:
 id quod in punctis etiam sequenti-
 bus, erit factitandum.

M 4 Ter.

Tertium est: considerare eun-
dem Deum, ac Dominum,
propter me, in creaturis suis ope-
rantem, & laborantem quodam-
modo: quatenus dat ipsis, conser-
uatque id quod sunt, habent, pos-
sunt, atque agunt: Quae omnia, vt
supra, in mei considerationem re-
flectenda erunt.

Quartum: prospicere quo pa-
cto munera, & bona omnia
caelitus descendunt, vt sunt poten-
tia, iustitia, bonitas, scientia, &
alia qualibet humana perfectio,
terminis quibusdam certis circū-
scripta: quae ab infinito illo totius
boni thesauro, sicut lumen à sole,
& ex fonte aqua, deriuantur.

Ad

Ad dēda superest reflexio prædi-
cta, in mei circumspectionem.

Colloquium etiam in fine fiet,
terminandum cum Pater no-
ster.

Modi tres orandi.

Primus orandi mo-
dus, deducendus est
ex mandatis, ex pec-
catis septem morta-
libus, ex tribus anima potentijs,
& ex quinque sensibus conside-
ratis: unde non tam habet oratio-
nis formam, quàm exercitij cur-
iusdam spiritualis: per quod &
anima iuuatur, et oratio Deo red-
ditur acceptior. Prius itaq; quàm

M s hoc

hoc orem modo, iuxta illud, quod
 tertiae additioni æquipollet, sedē-
 bo, vel deambulabo paulisper (pro-
 ut ad animæ quietem facere videro)
 pensitans apud me, quò mihi
 accedendum sit, & quid facien-
 dum. Hoc idem additionis genus
 ad omnem orandi modum præ-
 mitti debet.

O Ratio præparatoria, gratia
 contineat postulationem: ut
 mihi detur agnoscere, quicquid
 deliquero, aduersus decalogi præ-
 cepta: meque in posterum emen-
 dare, intellectis illis exactius: &
 (ut par est) ad Dei gloriam &
 salutem meã solito cautius obser-
 uatis.

Pri-

Primo ergo, *mandatum* quodlibet, ordine discutiam, attendens, quo pacto seruauerim illud, aut violauerim: deque succurren-
 tibus in memoriam delictis, veniam precabor, recitando semel *Pater noster*. Porro in excutien-
 dis singulis *præceptis*, satis fuerit insumi *spatium temporis*, quo ter posset *oratio Dominica* percurri.
 Notandum tamē, quòd circa *præceptum*, cuius *præuicatio* rari-
 or nobis accideret, minus *immorandum* esset, at eò *amplius*, quò *lapsus* fuerit ex *assuetudine*
frequentior: idque *similiter*, circa *mortalia peccata*, sit *præstan-*
dum.